
参考：公告期間、公告後 １(又は２)月の数え方 

【例】4/1 から事務所の掲示場に１０日間掲示･･･公告後１月は 5/12 

 

4/1 公告を掲示 

4/2 １日目 

4/3 ２日目 

4/4 ３日目 

4/5 ４日目 

4/6 ５日目 

4/7 ６日目 

4/8 ７日目 

4/9 ８日目 

4/10  ９日目 

4/11 １０日目 

4/12  11 日目 

･･･ ･･･ 

5/11 公告後１月

満了 

5/12 公告後１月

の手続が可

能になる 

 

 

 

公告を掲示した日 

公告期間起算日 4/2 

公 

告 

期 

間 

公告期間満了から１月 ※２月の場合は 6/11 

公告期間満了から１月後に着手できる手続（例：認証

申請）が可能となる日 ※２月後の場合は 6/12 

 

１０日間掲示する場合、 

実際には掲示してから取り外すまで 

１２ 日間が必要 

公告後１（２）月のカウントは、4/12 から開始 

公告期間満了日 4/11 

公告取外しは 4/12 以降 

4/1 


